RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 020/25

ASSUNTO: Campeonato Nacional Equipas Juniores 2025 - RESULTADOS

Odivelas, 25 de fevereiro de 2025

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados do Campeonato Nacional Equipas

Juniores 2025.

PROVA Campeonato Nacional Equipas Juniores 2025

DATA/LOCAL Domingo 9 de fevereiro de 2025, Pavilhão Municipal Patrícia Sampaio, Tomar

ESCALÃO Juniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 19 Equipas Masculinas + 5 Equipas Feminina = 24 Equipas

130 Atletas Masculinos + 36 Atletas Femininos =  166 Atletas

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS (19)

1ª Sport União Sintrense
2ª Judo Clube de Portimão
3º Sporting Clube de Portugal
3º CCD Construções Norte-Sul

Constituição da Equipa Vencedora:

Atletas: Anderson Vazquez (189525), Dinis Paula (127550), Gonçalo Lourenço (127005), Junior

Duarte (145930), Bernardo Cunha (136193), Gonçalo Loureiro (131924) e Ryan Moura (161227).

Treinadores: Renato Kobayashi (12098) e Pedro Bernardo (91968)

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

FEMININOS (5)

1ª Sport Algés de Dafundo
2º Sport União Sintrense
3º Judo Clube de Portimão

Constituição da Equipa Vencedora:

Atletas: Maria Xavier (157935), Teresa Serpa (141080), Maria Silveira (149880), Matilde Gadim

(129372), Leonor Costa (153758), Maria Dias (153054), Madalena Leitão (164218), Viviana Vital

(156853) e Rosa Mané (162835).

Treinadores: Pedro Jacinto (73075) e André Bizarro (82437)

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

Campeonato Nacional de Equipas Juniores 2025
Portugal, Tomar, 9. 2. 2025

JUNIOR MASC
 (19)

P
O

O
L

 A

1 SPORT UNIAO SINTRENSE , SUS

 ,

SPORT UNIAO SINTRENSE

SPORT UNIAO SINTRENSE

CCD - ESCOLA DE JUDO DE POMBAL , EJPb

 ,

CCD - ESCOLA DE JUDO DE POMBAL

SPORT UNIAO SINTRENSE

CLUBE DESPORTIVO AREIAS DE S. JOÃO , CASJ

C.C.D. - JUDO CLUBE DE LISBOA , JCLx

C.C.D. - JUDO CLUBE DE LISBOA

C.C.D. - JUDO CLUBE DE LISBOA

CLUBE DE JUDO DO PORTO , CJPo

 ,

CLUBE DE JUDO DO PORTO

SPORT UNIAO SINTRENSE

P
O

O
L

 B

SPORTING CLUBE DE PORTUGAL4 SPORTING CLUBE DE PORTUGAL , SCP

 , SPORTING CLUBE DE PORTUGAL

CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL , CNSu

 ,

CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL

SPORTING CLUBE DE PORTUGAL

CASA DO POVO DE CAMPO MAIOR , CPMC

SPORT LISBOA E BENFICA , SLB

SPORT LISBOA E BENFICA

SPORT LISBOA E BENFICA

VITÓRIA FUTEBOL CLUBE , VFC

 ,

VITÓRIA FUTEBOL CLUBE

SPORT UNIAO SINTRENSE

P
O

O
L

 C

2 SPORT ALGÉS E DAFUNDO , SAD

 ,

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO , JCPt

 ,

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

JUDOLAG - JUDO CLUBE LAGOA , JCLa

 ,

JUDOLAG - JUDO CLUBE LAGOA

GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS , GCP

 ,

GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

P
O

O
L

 D

3 UNIVERSIDADE LUSÓFONA , ULHT

 ,

UNIVERSIDADE LUSÓFONA

UNIVERSIDADE LUSÓFONA

JUDO CLUBE DA PÓVOA , JCPvz

 ,

JUDO CLUBE DA PÓVOA

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

ASSOCIAÇÃO 4JUDO PROJECT , A4JP

ASSOC. DESP. CULT. ENCARNAÇÃO E OLIVAIS
, ACEO

ASSOCIAÇÃO 4JUDO PROJECT

FINAL RESULTSASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

1. Sport Uniao Sintrense

2. Judo Clube de Portimão

3. Sporting Clube de Portugal

3. CCD Construções Norte-Sul

5. Associação Académica de Coimbra

5. Ginásio Clube Português

7. Associação 4Judo Project

7. C.C.D. - Judo Clube de Lisboa

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA , AAC

 ,

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

R
E

P
E

C
H

A
G

E

CCD - ESCOLA DE JUDO DE POMBAL

CCD - ESCOLA DE JUDO DE POMBAL , EJPb C.C.D. - JUDO CLUBE DE LISBOA

C.C.D. - JUDO CLUBE DE LISBOA

CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL

CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL

CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SULCCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL , CNSu CCD CONSTRUÇÕES NORTE-SUL

SPORT LISBOA E BENFICA
ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

SPORT ALGÉS E DAFUNDO , SAD GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

ASSOCIAÇÃO 4JUDO PROJECT

SPORTING CLUBE DE PORTUGALASSOCIAÇÃO 4JUDO PROJECT , A4JP ASSOCIAÇÃO 4JUDO PROJECT

UNIVERSIDADE LUSÓFONA
SPORTING CLUBE DE PORTUGAL

1/209. February 2025, 16:35:29 Federação Portuguesa de Judo, powered by JudoManager

 (5)

JUNIOR FEMININO

Portugal, Tomar, 9. 2. 2025

Campeonato Nacional de Equipas Juniores 2025

Num. Competitor Club 1 2 3 Wins Points

1. Sport Algés e Dafundo SAD 301 500 2 801

2. Judo Clube de S. Jorge JCSJ 100 100 0 0

3. Associação Académica de Coimbra AAC 0 410 1 410

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

JUDO CLUBE DE S. JORGE

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

4:1 (301:100)

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

5:0 (500:0)

JUDO CLUBE DE S. JORGE

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

1:4 (100:410)

Num. Competitor Club 4 5 Wins Points

4. Sport Uniao Sintrense SUS 221 1 221

5. Judo Clube de Portimão JCPt 110 1 300

SPORT UNIAO SINTRENSE

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

SPORT UNIAO SINTRENSE

3:2 (221:110)

RESULTS

1. Sport Algés e Dafundo
2. Sport Uniao Sintrense
3. Judo Clube de Portimão
4. Associação Académica de Coimbra

ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

JUDO CLUBE DE PORTIMÃO

2:3 (103:300)

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

SPORT UNIAO SINTRENSE

SPORT ALGÉS E DAFUNDO

4:1 (221:10)

09. February 2025, 16:35:30 2/2 Federação Portuguesa de Judo, powered by JudoManager